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AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

nw, 901320 a 29 OTT. 2021 

OGGETTO: EMERGENZA COVID -19. Proroga incarichi L.P. e Co.Co.Co. Medici al 31/12/2021 

(del. n. 368/2020 dell’AOUP Messina) e presa d’atto incarichi conferiti Dott.ri Campo 

Francesco, Di Lisi Alessandro, Pecorella Giulia, Guzzardo Calogero, Grisanti Cristina e 

Di Marco Emanuele. 

U.0.C. PROPONENTE U.0.C. ECONOMICO — FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 
Risorse Umane Esercizio 2021 

N° Conto economico Phoczrrg COv-24 
= 

Proposta nic Uy 4 |v) 2 | O11, 2021 N° Conto Patrimoniale 

Budget assegnato anno 2021 

C] Non comporta Spese e/o Oneri a carico del 

Bilancio. 
(euro) Lo 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli 

, bpm effetti contabili conseguenti alla parte 

dispositiva del presente atto e i  valori 
economici e/o  patrimoniali _ registrati 

Sy apie eae nell’apposito applicativo amministrativo- 

dinate contabile di gestione del Budget Aziendale 

Coll. Prof.le Amm.vo 

Il Dirigente deW’U.O.S. 
STRUTTURA ASSEGNATARIA DI] BUDGET 

Dott. F 

“ 

Scheda BUDGET allegata 

Il Direttore della U.O.C. f ' 
datata Ze] { d. LOu 

Dott.ssa aly Curti 
\ 

\ I] Responsabile Soa del?’U.O.C. 

del progedimento p— 

{ Ly 4 

L’anno duemilaventuno il giorno Vaud MOUR del mese di (doe , nei locali della Sede 

Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore Generale Dott. Roberto Colletti, nominato con D.P. 

n.195/Serv.1/S.G. del 04/04/2019, assistito da \x- _\iNe , quale segretario verbalizzante 

adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata 

4 “ 1 

yk 
AN) S



Il Direttore dell’?U.O.C. Risorse Umane dott.ssa Maria Luisa Curti 

Premesso che: 

con deliberazioni n. 308/2020 e 365/2020 é stata disposta l’utilizzazione degli elenchi dei Medici 

disponibili a prestare attivita assistenziale nelle Aziende Sanitarie della Regione Sicilia, da impiegare 

per la gestione della emergenza da COVID-19 formulati sulla base dell’avviso pubblico indetto 

dall?AOUP G. Martino di Messina con deliberazione n. 368/2020; 

ai medici, individuati dai Direttori delle UO afferenti all’area COVID € stata proposta la costituzione 

di un rapporto di lavoro flessibile, a scelta tra libero professionale a P.IVA e la collaborazione 

coordinata e continuativa; 

con deliberazione n. 669 del 23/04/2021 l’AOUP G. Martino di Messina ha riaperto 1 termini 

dell’avviso pubblico per la formazione degli elenchi dei Medici disponibili a prestare attivita 

assistenziale nelle Aziende Sanitarie della Regione Sicilia, da impiegare per la gestione 

dell’emergenza da COVID-19; 

nel suddetto avviso all’art. 4 & previsto che il compenso orario sia determinato sempre in euro 40,00 

orari per tutti gli incarichi; 

nei mesi di Settembre e Ottobre si é reso necessario, su richiesta dei responsabili delle UO relative, 

attingere nuovamente all’elenco del Policlinico di Messina per il reclutamento ulteriori unita di 

personale; 

per l’effetto, si é provveduto a immettere in servizio i seguenti medici: 

Dott. Campo Francesco con incarico libero professionale presso la U.O.C. MCAU del PO Civico con 

decorrenza 01/09/2021 sino al 31/10/2021; 

Dott. Di Lisi Alessandro con incarico libero professionale presso la U.O.C. MCAU del PO Civico 

con decorrenza 02/09/2021 sino al 31/10/2021; 

Dott.ssa Pecorella Giulia con incarico libero professionale presso la U.O.C. MCAU del PO Civico 

con decorrenza 02/09/2021 sino al 31/10/2021; 

Dott. Guzzardo Calogero con incarico co.co.co. presso la U.O.C. Urologia del PO Civico con 

decorrenza 14/10/2021 sino al 31/12/2021; 

si é provveduto, altresi, a conferire ulteriori incarichi, con decorrenza 01/11/2021 e scadenza 

31/12/2021, ai seguenti medici: 

Dott.ssa Grisanti Cristina con incarico co.co.co. presso la U.O.C. MCAU del PO Civico; 

Dott. Di Marco Emanuele con incarico co.co.co. presso la U.O.C. MCAU del PO Civico. 

Dato atto che occorre, pertanto, prendere atto con il presente provvedimento dei nuovi incarichi conferiti ai 

suddetti Dott.ri Campo Francesco, Di Lisi Alessandro, Pecorella Giulia, Guzzardo Calogero, Grisanti 

Cristina e Di Marco Emanuele; 

Rilevato che: 

il personale di cui trattasi é€ stato reclutato per fronteggiare l’emergenza connessa alla diffusione del 

COVID-19 e che, ad oggi, risulta ancora vigente lo “stato di emergenza” dichiarato dal Governo 

nazionale; 

non é possibile prevedere con certezza |’andamento della pandemia nei prossimi mesi, soprattutto 

autunnali; 

il reclutamento di personale medico, infermieristico e di supporto da destinare all’emergenza ¢ 

risultato difficoltoso a causa dell’esigua disponibilita di operatori sanitari; 

Ritenuto di assicurare una pronta risposta sanitaria nel caso di recrudescenza del virus da Covid-19 nei mesi 

autunnali, garantendo le attivita ordinarie connesse alla gestione dell’emergenza pandemica; 

Ritenuto, a tal fine, di prorogare al 31/12/2021 i contratti di lavoro del personale medico impiegato 

nell’emergenza pandemica, in scadenza al 31/10/2021, di seguito elencati: 

DATA Di TIPOLOGIA 

N. COGNOME NOME NASCITA U.O. DI ASSEGNAZIONE CONTRATTO 

1 | Abbate Michele 16/11/1973 MCAU L/P 

2  |Andaloro Debora 24/03/1985 Anestesia Rianimazione L/P 

3 | Barranco Andrea 04/02/1986 Anestesia Rianimazione L/P 



4 Benforte Samuela 05/05/1990 MCAU P.O. Di Cristina COCOCO 

5 | Bongiorno Brenda 13/07/1985 Malattie Infettive Adulti L/P 

6 Pediatria ad indirizzo 

Burgio Arcangelo 13/12/1987 Pneumologico- Di Cristina COCOCO 

7 Campa Luigi 05/09/1989 MCAU PEDIATRICO COCOCO 

8 | Campo Francesco 09/04/1997 MCAU L/P 

9 | Cappello Giovanni Battista 16/03/1990 MCAU L/P 

10 | Caruso Sabrina 11/08/1988 Anestesia Rianimazione L/P 

1 Malattie Infettive 

Chillura llenia 03/10/1987 Pediatriche P.O. Di Cristina COCOCO 

12 | Contorno Sarah 24/11/1989 MCAU Pediatrico L.P. 

13 | Costa Veronica 07/09/1991 Anestesia Rianimazione COCOCO 

14 | Di Lisi Alessandro 26/02/1996 MCAU L/P 

15 | Dispenza Alessandro 27/03/1990 Anestesia Rianimazione L/P 

16 | Dolce Antonino 05/01/1987 Medicina | L/P 

17 | Favatella Irene 14/07/1987 Medicina II COCOCO 

18 |Giangregorio | Filippo 06/05/1989 Chirurgia Toracica L/P 

19 | ladicola Dario 28/08/1991 MCAU L/P 

20 | Lipari Roberto 05/10/1986 Pneumologia COCOCO 

21 |Mannina Carlo 15/07/1990 Medicina Il L/P 

22 | Mingoia Giovanni 19/08/1985 MCAU COCOCO 

23 | Mistretta Gianvito 19/09/1990 MCAU Pediatrico COCOCO 

24 |Mularo Salvatore 27/12/1987 Medicina II L/P 

25 | Musarra Dario 06/02/1991 Anestesia Rianimazione L/P 

26 | Oddo Giulia 21/06/1989 Anestesia Rianimazione L/P 

27 | Pecorella Giulia 14/03/1996 MCAU L/P 

28 | Pinelli Massimiliano 19/10/1988 Anestesia Rianimazione COCOCO 

29 | Randazzo Cristiana 31/01/1988 Pneumologia COCOCO 

30 | Raspanti Massimo 31/01/1991 Medicina Interna L/P 

31 | Rusconi Isabella 26/11/1991 MCAU L.P. 

32 | Saglimbene Dafne 15/06/1990 MCAU COCOCO 

33 Malattie Infettive 

Sferrazza Elisa 03/07/1989 Pediatriche P.O. Di Cristina COCOCO 

34 | Tricoli Giuseppe 23/08/1989 Anestesia Rianimazione L/P 

35 | Tumminello Salvatore 25/03/1991 MCAU L/P 

36 Malattie Infettive 

Vanella Veronica 22/03/1989 Pediatriche COCOCO 

Ritenuto per |’effetto di prorogare gli incarichi libero professionali e co.co.co. come sopra elencati fino al 

31/12/2021; 

Dato atto che gli incarichi co.co.co. dei Dott.ri Guzzardo Calogero, Grisanti Cristina e Di Marco Emanuele 

erano gia stati conferiti con scadenza 31/12/2021, rispettivamente con note prot. n. 20651 del 12/10/2021, 

prot. n. 21480 del 21/10/2021 , e prot. n. 21479 del 21/10/2021; 

Dato atto che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 

seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ¢ totalmente legittimo ed utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come 

modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso é stato predisposto nel rispetto della L. 6 

novembre 2012 n. 190 — “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalita 

nella pubblica amministrazione” — nonché nell’osservanza dei contenuti del piano aziendale della 

prevenzione della corruzione 2019-2021; 

Ritenuto di conferire esecutivita immediata al presente provvedimento (art. 53, comma 2, L.R. n°°0 del 

03/11/1993). 

PROPONE



1. 

Per quanto in premessa, che si intende riportato e trascritto, di: 

prorogare gli incarichi libero professionali e cococo, relativi alla utilizzazione degli elenchi dei Medici 
disponibili a prestare attivita assistenziale nelle Aziende Sanitarie della Regione Sicilia, da impiegare 
per la gestione della emergenza da COVID-19 formulati sulla base dell’avviso pubblico indetto 
dall’AOUP G. Martino di Messina con deliberazione n. 368/2020, come di seguito rappresentato: 

DATA DI TIPOLOGIA 
N. COGNOME NOME NASCITA U.O. DI ASSEGNAZIONE CONTRATTO 

1 | Abbate Michele 16/11/1973 MCAU L/P 

2 | Andaloro Debora 24/03/1985 Anestesia Rianimazione L/P 

3 | Barranco Andrea 04/02/1986 Anestesia Rianimazione L/P 

4 | Benforte Samuela 05/05/1990 MCAU P.O. Di Cristina COCOCO 

5 | Bongiorno Brenda 13/07/1985 Malattie Infettive Adulti L/P 
6 Pediatria ad indirizzo 

Burgio Arcangelo 13/12/1987 Pneumologico- Di Cristina COCOCO 

7 |Campa Luigi 05/09/1989 MCAU PEDIATRICO COCOCO 

8 | Campo Francesco 09/04/1997 MCAU L/P 

9 | Cappello Giovanni Battista 16/03/1990 MCAU L/P 

10 | Caruso Sabrina 11/08/1988 Anestesia Rianimazione L/P 
11 Malattie Infettive 

Chillura llenia 03/10/1987 Pediatriche P.O. Di Cristina COCOCO 

12 | Contorno Sarah 24/11/1989 MCAU Pediatrico L.P. 

13 | Costa Veronica 07/09/1991 Anestesia Rianimazione COCOCO 

14 | Di Lisi Alessandro 26/02/1996 MCAU L/P 

15 | Dispenza Alessandro 27/03/1990 Anestesia Rianimazione L/P 

16 | Dolce Antonino 05/01/1987 Medicina | L/P 

17 | Favatella lrene 14/07/1987 Medicina II COCOCO 

18 |Giangregorio | Filippo 06/05/1989 Chirurgia Toracica L/P 

19 | ladicola Dario 28/08/1991 MCAU L/P 

20 | Indovina Claudia 15/07/1988 MCAU L/P 

21 =| Lipari Roberto 05/10/1986 Pneumologia COCOCO 

22 |Mannina Carlo 15/07/1990 Medicina II L/P 

23 | Mingoia Giovanni 19/08/1985 MCAU COCOCO 

24 | Mistretta Gianvito 19/09/1990 MCAU Pediatrico COCOCO 

25 | Mularo Salvatore 27/12/1987 Medicina II L/P 

26 | Musarra Dario 06/02/1991 Anestesia Rianimazione L/P 

27 | Oddo Giulia 21/06/1989 Anestesia Rianimazione L/P 

28 | Pecorella Giulia 14/03/1996 MCAU L/P 

29 | Pinelli Massimiliano 19/10/1988 Anestesia Rianimazione COCOCO 

30 | Randazzo Cristiana 31/01/1988 Pneumologia COCOCO 
31 | Raspanti Massimo 31/01/1991 Medicina Interna L/P 

32 | Rusconi Isabella 26/11/1991 MCAU L.P. 

33 | Saglimbene Dafne 15/06/1990 MCAU COCOCO 

34 Malattie Infettive 
Sferrazza Elisa 03/07/1989 Pediatriche P.O. Di Cristina COCOCO 

35 | Tricoli Giuseppe 23/08/1989 Anestesia Rianimazione L/P 

36 |Tumminello Salvatore 25/03/1991 MCAU L/P 
37 Malattie Infettive 

Vanella Veronica 22/03/1989 Pediatriche COCOCO 

2. Prendere atto, con il presente provvedimento, dei nuovi incarichi conferiti ai Dott.ri Campo Francesco, 

3. 

Di Lisi Alessandro, Pecorella Giulia, Guzzardo Calogero, Grisanti Cristina e Di Marco Emanuele; 
Dare atto che gli incarichi co.co.co. dei Dott.ri Guzzardo Calogero, Grisanti Cristina e Di Marco 
Emanuele erano gia stati conferiti con scadenza 31/12/2021, rispettivamente con note prot. n. 20651 del 
12/10/2021, prot. n. 21480 del 21/10/2021 , e prot. n. 21479 del 21/10/2021;



Dare atto che: 

e la previsione complessiva di spesa riferita agli incarichi cui trattasi é di Euro 621.600,00 ; 

e la spesa per gli incarichi libero professionali, Euro 374.400,00 ricade su Progetto COV-21 conto 

5.02.01.15.0701 co.co.co. sanitarie e sociosanitarie da privato; 

e la spesa per co.co.co di Euro 247.200,00 non ¢€ in atto oggetto di gestione e monitoraggio 

informatico nell'ambito dell'applicativo contabile aziendale C4H; 

Curera I’esecuzione del presente provvedimento l’?UOC risorse umane 

Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 53 p.7 L.R. n. 30/93, 

al fine di procedere alle prese d’atto di conferimento degli incarichi ed alle proroghe di cui trattasi. 

I] Direttore UOC Risorse Umane 

Dott.ssa Mariah 4fisa Curti 

Cua 



My ; “oA Sul presente atto viene espresso ; 

parere f LA : A dal He 

IL pIRETORE SANITARIO 
dott. S vatore/ 

wi 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

- preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

ritenuto di condividerne il contenuto; 

assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

IL DIRETTORE GENERALE 

“Roberto Colletti 

\ 
<a Segretario verbalizzante 

a, Q_ V te). 
1
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PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme all’originale é stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno 5 1 OTT 2021 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

CL] Non sono pervenute opposizioni 

[] Sono pervenute opposizioni da 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

[] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 

divenuta 

esecutiva .10 NOV. 2021 

C1 Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

[1] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

Ol IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 

Delibera soggetta a controllo 

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n. 

Si attesta che I’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l’approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato Il’annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

Altre annotazioni 


